Dedicatoria.

13

rigi & cōponi possit ad qualem cunq; sta-
tum alicuius commoditatis tam priuatę
quām publicę: imò uero preclarè docet,
quod te uel in primis iuuabit recolere, o-
mnē prudentię humanę industriā, quan-
tamcūq; illam, & quamlibet speciosam,
ferè euentu ipso deprehendi cæcam, stul-
tam & calamitosam. quod facit in figura-
to Promethei, cui attribuit fratrem *Ιπηρο-*
θία: qui etiam sollicitè & prudenter ad-
monitus, non recusat noxiā Pandoreę
receptionem:

Αὐτὸς δέξαμενος, ὅτε δῆλων διὰ τὴν πόλιν.
qualem quidem *ἰπηροθίαν* nullus non
quotidie in sua *ῳδαῖς* experitur. Pro-
cuius loci explanatione ego dixi quæ-
dam de prudentia & industria métis hu-
manę, ad quę fortasse non pauca acce-
dēt ex Aeschylī Prometheo, in cuius in-
terpretatione iam denuò uersor: quem
& ipsum ex me antè auditum, non pige-
bit te, cum ille prodierit, relegere. Ego
certè dabo operam, ut ad te exemplar u-
num perueniat. Interim fruere hac mea
in poetam hunc opera, quam tibi pecu-
liariter ascriptam uolui, ut *μυρόσιωρ* nō
ingratum animi mei erga te. cuius inspe-
ctione,

14

Epistola.

Eione, si te interdum per ocium non nihil, & ad quandā tum non prorsus ociosam recreationem animi tui, tum amici tui ueteris recordationem nō insuauem, oblestatabis: ego id habeo pro fructu uberrimo huius meę & operę & inscriptio-
nis. Vale in Christo seruatore & Domi-
no nostro quām fœlicissimè, cum omni-
bus tuis. Tubingæ, Calend.

Ianuarijs, 1559.

15
MATHIAE GARBI-
TII IN HESIODI OPERA
& dies Scholia.

HESIODΟΥ ΤΟΥ ΑΣΚΡΑΤΟΥ
Epyæ hæc iuspiæ.

 **S**T titulus siue inscriptio libri, quæ continet autorem & argumentum. Autor est Hesiodus, unus ex illis antiquiorib. poetis: qui ita dictus uidetur, quia, ut vir admodū religiosus & sapiens, traderet hominib. rectā & felicē, ac propterea gratā uitæ uīā: *μετὰ τῶν θεῶν* uoluptatem, & *διηπνία*. Quæ doctrina de recta uitæ ratione prima & antiquissima fuit: ut natura corrupta ab errorib. cœcitatis suæ, & prauitate cupiditatum, quantum fieri posset, abduceretur. Vnde etiam factum est, ut de nulla re sint plura & grauius scripta ab omni antiquitate: quia ex quotidiana experientia sentiebatur nihil neq; magis necessarium & salutare, neque difficilius esse, quam hominem in rectam uiam perducere, & in ea retinere ad uitæ suæ commoditatem. Inter illa autem plurima, primùm à Poetis, deinde à philosophis hac de re conscripta, hæc Poetæ huius semper obtinuerunt locum non postremum apud intelligentes: quibus uiderentur

vidarentur complecti illam, quæ secundum legem naturæ rectissima posset esse uitæ ratio : idq; breviter pro illa prisca *Spargiūs* : nec omnino nudè, sed sub suis figuris & figuris uetustioris iilus & gravioris atque sapientioris adumbrationis rerum humana- rum. Quæ dici non potest quantopere affi- ciant, & in quantum uitæ humanae considera- tionem perducant attentiores : ut profecto non possit illis non esse *euclis*, hoc est, dul- cis quedam & suavis atque grata & exoptata uita ad uitam melius & suam administrandi, & aliorum atq; etiam communem omnium contemplandam.

Aesypnū vocatur à patria, à *Διὸς Αεσύπνη*, ui- co Baotiz sub monte Ilelicone sito, cuius ipse meminit lib. secundo, his uerbis:

Αεσύπη, χαῖμα λανῆ, δίψα αἴγαλον, ἵδι περὶ ἴδιαν.
Vbi etiam fortasse dabitur nobis locus dicen- di de nōnullis alijs ad Poetam hunc nostrum attinentibus. Ouidius etiam libro 1. Amorum meminit eius his uerbis:

*Vixet & Ascreus dum mystis uua tumebit,
Dum cadet incurua falce resecta Ceres.*

Parentes eius fuerunt Dius & Pycimede, pa- peres illi quidem, sed pijs & probi, qui iusto manuum suarum labore conati sunt se & suos alere: in quo uitæ genere uoluerunt etiā hunc filium suū retinere. sed is beneficio Musarum quodam diuino, cum pasceret oues, fuit ab illis

illis ad studia inclita abductus, sicut hoc ipse tradit in sua diuinis. Et sane apparet, ipsum non solum ingenio & doctrina excelluisse: sed & piis, sapientem, grauem & industriu[m] suis. est enim carmen eius ut omni antiquitatis eruditione exultum: ita doctrina, pro temporibus illis, pietatis, sapientie & honestatis refertu[m]: & haec quidem Opusculi huius ratio in primis laudibus iusticie & laboris est illustris.

Erga erga iuris.] Hoc est argumentum siue materia Opusculi huius, in quo tradit opera siue labores hominum, & dies atque tempora & occasiones eorum, ut in uita communia ab hominib[us] tractari & exerceri solent & debent. Omnia enim opera humana, atque adeo totam uitam hominum tam malorum quam bonorum, conatur describere, & quidem secundum omnes uices & progressiones cursus rerum humanarum. Principue tamē eō spectat, ut doceat, quae sunt opera hominis propria, dīuinitus recta & salutaria; & qua temporis & aliarum rerum commoditate administrari debent & possint, ad hoc ut feliciter succedant, & hominis uitam honoratiorem reddant.

Hæc autem opera solent esse duplia: alia animi, alia corporis siue externa, quæ sunt acquisitionis rerū, & curæ administrationis domesticæ. Illa sunt potiora & priora, quæ sunt officiū hominis & bonorum morum atq[ue] virtutis, unde hæc altera recte & suscipiuntur &

b adminis-

18 IN H E S I O D V M
 administrantur. Vtraque hic traduntur à Poëta, & comprehenduntur admodum philosophicè & grauiter sub iusticia & labore, siue sub iusta industria. ita enim etiam Philosophi & omnis antiquitas loquuntur de hominis officio, ut afferant id esse recte agere, uel agere secundum rationem rectam, uel secundum uitatem perfectam. à quibus nihil discrepat Poëta: qui per iusticiam intelligit uitatem perfectam, & hominis maxime propriam, ex qua omnia recta ratio proficiuntur: per laborem autem, intelligit industriam & actionem laudabilem & utilē, ex iusticia prodeuntem. & in hoc iusto siue iusticæ labore constituit uitat & rectitudinem & felicitatem: quod & ipsum est eruditum, & philosophorum doctrinæ cōforme, qui hominis officio hunc finem attribuunt, ut inde ille bene, recte & feliciter habeat & agat.